

令和 7 年 7 月

食 用 加 工 油 脂 生 産 量

	マ ー ガ リ ン 類				マ ー ガ リ ン				ファッтスブレッド				ショート ニング	精 製 ラ ード			食用精製加工油脂			その他食用加工油脂					合 計
	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計	家庭用	学給用	業務用	計		純 製	調 製	計	硬 化	分 別	計	加 水	無 水	ﾌｳｲ用	その他	計	
1 月	2,410	52	12,574	15,036	398	52	10,563	11,014	2,011	0	2,010	4,022	14,503	754	1,275	2,029	926	2,289	3,215	2,157	4,758	4,514	578	12,008	46,791
前年同期	2,805	54	11,794	14,653	677	54	9,872	10,603	2,128	0	1,922	4,050	13,056	711	1,266	1,977	957	1,735	2,692	2,057	5,060	3,774	552	11,443	43,821
対前年比	85.9	96.8	106.6	102.6	58.8	96.8	107.0	103.9	94.5	-	104.6	99.3	111.1	106.0	100.7	102.6	96.8	131.9	119.4	104.9	94.0	119.6	104.8	104.9	106.8
2 月	2,268	42	13,744	16,054	405	42	11,668	12,116	1,863	0	2,075	3,938	14,823	714	1,224	1,938	943	1,985	2,928	2,344	4,616	4,308	706	11,974	47,716
前年同期	2,427	54	13,298	15,779	411	54	11,126	11,591	2,016	0	2,172	4,188	13,596	608	1,138	1,746	910	1,710	2,620	2,222	5,155	4,155	644	12,176	45,918
対前年比	93.5	77.2	103.4	101.7	98.6	77.2	104.9	104.5	92.4	-	95.5	94.0	109.0	117.4	107.5	111.0	103.6	116.1	111.8	105.5	89.5	103.7	109.6	98.3	103.9
3 月	2,432	44	13,935	16,411	407	44	11,870	12,321	2,025	0	2,065	4,090	16,449	783	1,339	2,122	650	2,429	3,079	2,430	4,587	4,809	832	12,659	50,720
前年同期	2,485	55	14,029	16,568	461	55	11,605	12,121	2,024	0	2,424	4,448	16,093	630	1,298	1,928	1,047	2,225	3,272	2,413	5,422	4,234	728	12,797	50,659
対前年比	97.9	80.6	99.3	99.1	88.2	80.6	102.3	101.7	100.1	-	85.2	92.0	102.2	124.3	103.2	110.1	62.0	109.2	94.1	100.7	84.6	113.6	114.3	98.9	100.1
4 月	2,710	57	15,247	18,014	458	57	13,055	13,570	2,252	0	2,192	4,444	17,426	833	1,505	2,338	1,005	2,071	3,076	2,606	5,025	4,697	965	13,292	54,145
前年同期	2,302	62	14,939	17,303	448	62	12,384	12,894	1,854	0	2,555	4,409	16,427	774	1,417	2,191	1,032	2,006	3,038	2,479	6,426	4,763	806	14,474	53,433
対前年比	117.7	92.8	102.1	104.1	102.3	92.8	105.4	105.2	121.5	-	85.8	100.8	106.1	107.6	106.2	106.7	97.4	103.2	101.2	105.1	78.2	98.6	119.7	91.8	101.3
5 月	2,093	51	12,672	14,816	308	51	10,615	10,974	1,784	0	2,058	3,842	15,356	603	1,154	1,757	908	2,012	2,920	2,326	4,152	4,054	799	11,331	46,180
前年同期	2,271	53	12,692	15,016	386	53	10,674	11,113	1,885	0	2,018	3,903	14,403	638	1,219	1,857	924	1,817	2,741	2,271	5,755	3,938	578	12,542	46,558
対前年比	92.1	95.6	99.8	98.7	79.9	95.6	99.4	98.7	94.7	-	102.0	98.4	106.6	94.5	94.7	94.6	98.3	110.7	106.5	102.4	72.1	103.0	138.2	90.3	99.2
6 月	2,408	56	12,930	15,394	437	56	10,696	11,188	1,971	0	2,235	4,206	15,930	708	1,233	1,941	1,296	1,798	3,094	2,449	4,492	4,031	1,077	12,049	48,407
前年同期	2,300	62	12,862	15,224	347	62	10,813	11,222	1,953	0	2,049	4,002	13,607	638	1,161	1,799	1,168	1,701	2,869	2,364	5,370	3,672	779	12,185	45,683
対前年比	104.7	90.1	100.5	101.1	125.8	90.1	98.9	99.7	100.9	-	109.1	105.1	117.1	110.9	106.2	107.9	110.9	105.7	107.8	103.6	83.6	109.8	138.2	98.9	106.0
7 月	2,854	68	15,401	18,323	420	68	12,904	13,391	2,434	0	2,497	4,932	16,960	808	1,208	2,016	1,047	1,994	3,041	2,567	4,385	4,981	747	12,679	53,019
前年同期	2,303	57	14,776	17,136	483	57	12,369	12,909	1,820	0	2,407	4,227	15,631	747	1,322	2,069	1,128	1,785	2,913	2,665	5,740	4,338	764	13,507	51,256
対前年比	123.9	119.3	104.2	106.9	86.9	119.3	104.3	103.7	133.8	-	103.7	116.7	108.5	108.1	91.4	97.4	92.8	111.7	104.4	96.3	76.4	114.8	97.7	93.9	103.4
8 月																									
前年同期	1,857	42	11,418	13,317	242	42	9,696	9,980	1,615	0	1,722	3,337	12,973	548	1,109	1,657	588	1,537	2,125	2,105	4,629	3,954	667	11,355	41,427
対前年比																									
9 月		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
前年同期	2,087	47	12,144	14,278	202	47	10,261	10,510	1,885	0	1,883	3,767	14,712	696	1,303	1,999	829	2,086	2,915	2,313	4,756	3,893	754	11,716	45,619
対前年比		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
1 0 月		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
前年同期	2,937	53	14,284	17,274	447	53	12,086	12,586	2,490	0	2,198	4,688	16,094	769	1,486	2,255	867	2,413	3,280	2,649	5,844	4,337	772	13,602	52,504
対前年比		0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
1 1 月																									
前年同期	2,768	51	13,800	16,619	452	51	11,710	12,213	2,316	0	2,090	4,406	15,881	836	1,304	2,140	605	2,766	3,371	2,633	6,087	3,502	755	12,977	50,988
対前年比																									
1 2 月																									
前年同期	2,437	27	13,919	16,383	396	27	11,665	12,088	2,041	0	2,254	4,295	15,280	782	1,343	2,125	743	2,400	3,143	2,510	4,914	4,919	835	13,178	50,108
対前年比																									
1～7月	17,174	370	96,502	114,047	2,833	370	81,371	84,574	14,341	0	15,132	29,473	111,447	5,202	8,938	14,140	6,775	14,578	21,352	16,879	32,015	31,394	5,704	85,992	346,978
前年同期	16,893	397	94,390	111,679	3,213	397	78,843	82,453	13,680	0	15,547	29,227	102,812	4,745	8,821	13,566	7,166	12,979	20,145	16,471	38,928	28,874	4,851	89,124	337,327
対前年比	101.7	93.3	102.2	102.1	88.2	93.3	103.2	102.6	104.8	-	97.3	100.8	108.4	109.6	101.3	104.2	94.5	112.3	106.0	102.5	82.2	108.7	117.6	96.5	102.9

(注) 工業会会員の数量